Verbindungsleitungen, universell
Änderungen vorbehalten – 2012/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen, universell
Merkmale
Leitungseigenschaft
Die Verbindungsleitungen NEBU
können über einen Baukasten
konfiguriert und bestellt werden.

NEBU NEBU
Dose gerade 2,9 M5x0,5 6 27,5 – offenes Ende 50
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabelaufbau Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose, M5, 4-polig 3x 0,14 mm2 5 539508 NEBU-M5G4-K-5-Q3-LE3
2012/09 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen, M8 3-polig
Datenblatt
Anschlussleitung
NEBU-M8
SIM-M8
KM8-M8
• Steckdosenkabel für den An-
schluss von Eingängen/Aus-
gängen
• Vorkonfektioniert, beidseitig
konfektioniert
• Kabellängen 0,1 … 30 m
• 3 Adern
• M8
Allgemeine Technische Daten
Entspricht Norm NEBU/SIM EN 61076-2-104
EN 61984
EN 61076-2-101
Kabelaufbau [mm2] 3x 0,25
Kabeldurchmesser NEBU/SIM [mm] 4,5
Leiter-Nennquerschnitt NEBU/SIM [mm2] 0,25
Leitungseigenschaft NEBU Code -P- Basic
Code -K- Standard
Code -E- Schleppkettentauglich
Code -R- Robotertauglich
SIM Standard
KM8-M8 –
Prüfbedingungen Leitung NEBU/SIM Biegewechselfestigkeit: nach Festo Norm
Prüfbedingungen nach Anfrage
Leitungs-
eigen-
schaft
Basic –
Standard Schleppkette: 5 Mio. Zyklen, Biegeradius 75 mm
Schleppkettentauglich Schleppkette: 5 Mio. Zyklen, Biegeradius 28 mm
Robotertauglich Torsionsfestigkeit mehr als 300 000 Zyklen, ±270°/0,1 m
Technische Daten
Betriebsspannungsbereich NEBU/SIM ohne Anzeige [V] 0 … 60 DC 0 … 60 AC
mit Anzeige [V] 10 … 30 DC –
KM8-M8 [V] 0 … 75 DC 0 … 60 AC
Strombelastbarkeit NEBU/SIM Anschlusstechnik
nicht drehbar
[A] 3
Anschlusstechnik
drehbar
[A] 0,5
KM8-M8 [A] 4
Stoßspannungsfestigkeit NEBU/SIM Anschlusstechnik
nicht drehbar, ohne
Schaltzustands-
anzeige
[kV] 1,5
Anschlusstechnik
drehbar
[kV] 0,8
mit Schaltzustands-
anzeige
[kV] 0,8
Schutzart nach EN 60529 NEBU/SIM IP65, IP68
KM8-M8 IP65
Änderungen vorbehalten – 2012/0914 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen, M8 3-polig